QP 3-25 - Fahnli Geier

Bob der Baumeister

Hier spricht Bob der Baumeister und ich habe eine Mission fur euch!

Unser geschatzter Bau-Lemur hat sich leider zurtickgezogen, um neue Krafte zu tanken (oder
einfach nur, weil ihm der Beton ausgegangen ist). Aber kein Grund zur Panik: Der Bauhelm ist
nicht leer — ihr seid gefragt!

Mit eurer geballten Pfadi-Power, eurem Spaten-Charme und dem legendéaren Geier-
Durchhaltewillen konnt ihr da einspringen, wo der Lemur aufgehort hat. Ich brauche tatkraftige
Unterstitzung bei unserem Bauvorhaben, und wer wére da besser geeignet als ein wild
entschlossenes, hohenflugerprobtes und schwindelfreies Fahnlein wie ihr?

Also: Kdnnen wir das schaffen?

Geier: Jo, wir schaffen das!

Datum

14.07 -
17.08

23.08

30.08

05.09 -
07.09

06.09

13.09

20.09

27.09

04.10 -
11.10

Zeit

14:00 - 16:00

15:00 - 17:00

14:00 - 16:00

10:30 - 14:00

08:00 - 18:00

Ort

Hedingerweiher

Hedingerweiher

ehem. Tennisplatz Affoltern

Schiitzenhaus Obfelden

Coop Affoltern

Weiteres

Sommerferien, keine Aktivitat

P-Weekend fur Eingeladene, sieh Detailinfos

FWE, keine Aktivitat
Stammaktivitat Sud
Korpstag, Lunch mitnehmen, Infos Folgen

OP-Lager fir Eingeladene, siehe Detailinfos



06.10 - - - Herbstferien, keine Aktivitaten
19.10

Stand: 04.02.26



