QP 3-25 - Fähnli Geier

Bob der Baumeister

Hier spricht Bob der Baumeister und ich habe eine Mission für euch!

Unser geschätzter Bau-Lemur hat sich leider zurückgezogen, um neue Kräfte zu tanken (oder einfach nur, weil ihm der Beton ausgegangen ist). Aber kein Grund zur Panik: Der Bauhelm ist nicht leer – ihr seid gefragt!

Mit eurer geballten Pfadi-Power, eurem Spaten-Charme und dem legendären Geier-Durchhaltewillen könnt ihr da einspringen, wo der Lemur aufgehört hat. Ich brauche tatkräftige Unterstützung bei unserem Bauvorhaben, und wer wäre da besser geeignet als ein wild entschlossenes, höhenflugerprobtes und schwindelfreies Fähnlein wie ihr?

Also: Können wir das schaffen?

Geier: Jo, wir schaffen das!

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
14.07 - 17.08	-	-	Sommerferien, keine Aktivität
23.08	14:00 - 16:00	Hedingerweiher	-
30.08	15:00 - 17:00	Hedingerweiher	-
05.09 - 07.09	-	-	P-Weekend für Eingeladene, sieh Detailinfos
06.09	14:00 - 16:00	ehem. Tennisplatz Affoltern	-
13.09	-	-	FWE, keine Aktivität
20.09	10:30 - 14:00	Schützenhaus Obfelden	Stammaktivität Süd
27.09	08:00 - 18:00	Coop Affoltern	Korpstag, Lunch mitnehmen, Infos Folgen
04.10 - 11.10	-	-	OP-Lager für Eingeladene, siehe Detailinfos

06.10 - 19.10	-	-	Herbstferien, keine Aktivitäten
------------------	---	---	---------------------------------

Stand: 19.12.25